

25.76x21.5	1	8	עמוד	השבוע	מערב	09/06/2015	48221014-2
המרכז הבינתחומי הרצליה - 84260							

## התקרית המביכה בכנס בניו יורק

# פרס: "צעקות הבוז לעבר ג'ק לאו - מבישות"

הנשיא לשעבר יוצא להגנת שר האוצר האמריקאי: "הוא תומך בישראל, לא אויב שלנו" ■  
חולק שבחים גם לאובמה: "אין בעיה ביטחונית של ישראל שאובמה לא נענה לה"

### אריק בנדר

הנשיא לשעבר שמעון פרס מתח אתמול ביקורת קשה על צעקות הבוז שלשום לעבר שר האוצר האמריקאי ג'ק לו בכנס "הגרוולם פוסט" בניו יורק ואמר ש"הן היו מבישות". "ג'ק לו תומך בישראל ואינו אויב שלנו", אמר פרס בראיון לעיתונאי בן כספית בכנס הרצליה של המכון למדיניות ואסטרטגיה (IPS) במרכז הבינתחומי בהרצליה. "על מה צעקו לו? ואם צועקים, האמת נהיית שקר והשקר הופך אמת? ברור שלא. אנחנו חייבים לדבוק באמת".

על היחסים בין ישראל לארה"ב אמר הנשיא לשעבר: "את כל המחלוקות בין ישראל לארה"ב ניתן לפתור בידידות ובשיחות בארבע עיניים. את אובמה צריך לשפוט על פי המעשים וצריך לומר את האמת – אין בעיה ביטחונית של ישראל שאובמה לא נענה לה. הוא תמך בישראל בנושא ההתנחלויות באו"ם, גם כשדעתו הייתה שונה, כי הוא דואג למדינת ישראל. תמיד קיבלנו את מבוקשינו מאובמה, גם כשדעתו הייתה שונה".

פרס הביע שביעות רצון מתוצאות הבחירות בטורקיה ואמר כי "אני שמח על מה שקרה שם. ארדואן רצה להפוך את טורקיה לאיראן, ואין מקום לשתי איראן במזרח התיכון. תוצאות הבחירות בטורקיה הן מגמה חיובית לישראל ולמזרח התיכון".

את עיקר נאומו ייחד פרס לסוגיית החרם על ישראל. לדבריו, "ארגוני החרמות מציעים בורות ושנאה. ארגוני ה-BDS רוצים לרצוח את המשא ומתן לשלום באמצעות חרמות והם לא ישיגו שום דבר מלבד שנאה".

"יש לנו מדינות ידידות, אך צריך להבין כי החרמות מגיעות מחברות עצמאיות בעלות השפעה עולמית. אנחנו צריכים לטפל בהסברה מול החברות הגלובליות ולהראות להן כי אנו כאמת פונים לשלום", אמר פרס והוסיף כי חשוב שממשלת ישראל תדבר בקול אחד וברור לעולם – אם היא בעד או נגד שתי מדינות.

פרס הדגיש את הדחיפות במשא ומתן ואת הסכנה של מדינה דו-לאומית ואמר: "ישראל צריכה להתחיל במשא ומתן מדיני, בראש ובראשונה כדי שלא תהיה מדינה ערבית וכדי לשנות את מצבנו הבינלאומי".

לדברי הנשיא לשעבר, "התנאים המוקדמים שמציבים שני הצדדים יוצרים עקשות ומקשים על משא ומתן. יש לגשת למשא ומתן ללא תנאים מוקדמים. אני מכיר את אבו מאזן יותר טוב מאחרים – הוא המנהיג הערבי הנוח ביותר לנהל משא ומתן, הוא לוחם בטרור בשיתוף פעולה עם ישראל ואומר דברים אמיתיים שאף מנהיג ערבי אינו אומר. משא ומתן ייקח זמן, אך לנו אסור להתייאש ואנו חייבים לחזור לשולחן המשא ומתן".



צילום: סיון פרס

פרס ונשיא צרפת לשעבר ניקולא סרקוזי, אתמול. "צריכים להתחיל מו"מ מדיני"